DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/08/2024 | Edição: 165 | Seção: 3 | Página: 31

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão/Campus Grajaú

EDITAL Nº 123, DE 26 DE AGOSTO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão - Campus

Grajaú, no uso de suas atribuições legais, torna público que estarão abertas as inscrições para o Processo

Seletivo Simplificado, destinado à contratação de Professor Substituto, para o Magistério do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, por tempo determinado, para atender às necessidades acadêmicas e pedagógicas,

nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal de 1988, da Lei nº 8.745, de 09/12/1993, publicada

no DOU de 10/12/1993, e suas respectivas alterações, conforme condições a seguir:

ÁREA/DISCIPLINA N° DE VAGAS REGIME DE TRABALHO REQUISITOS MÍNIMOS

Educação Física 01 40 horas Licenciatura em Educação Física

Maiores informações e o edital completo encontram-se à disposição dos interessados no

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão - Campus Grajaú, situado na Rodovia BR

226, Bairro Vila Nova, Grajaú/MA, ou no site (https://grajau.ifma.edu.br/concursos-e-seletivos/). As

inscrições ocorrerão no período de 29/08/2024 a 09/09/2024, exclusivamente via internet, no site do

IFMA - Campus Grajaú. O valor da inscrição é de R$ 50,00 (cinquenta reais).

FRANCISCO ALBERTO GONÇALVES FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.